
VOL.52 

 

 

 

 

 

                                 令和 3 年 12 月号 
清水建設㈱・大日本土木㈱工事共同企業体 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日頃より「伊那山地トンネル新設（坂島工区）工事」にご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

現在、トンネル掘削工事につきましては、１１月８日（水）のトンネル坑内の肌落ち事故を踏

まえ、原因究明ならびに対策の検討を行っており、対策の有効性が確認された後に工事を

再開することとしております。トンネル掘削工事以外の作業につきましては、坂島非常口、発

生土仮置き場（坂島）、発生土置き場（本山）の各所で現場の維持管理に必要な保全作業を

行っております。 

今後とも、安全最優先にて作業を進めてまいります。工事に対するご理解とご協力を 

よろしくお願いいたします。 

なお、12 月２９日～1 月５日は年末年始による休工期間となっております。 

  

回覧 

伊那山地トンネル新設（坂島工区）工事だより 

施工位置図 

野田平キャンプ場

坂島非常口

仮置き場（坂島）

林道大島虻川線

名古屋方

品川方

発生土置き場（本山）

戸中非常口

1

具体的な作業内容
・重機、機械の点検
・機械設備の凍結対策
・現場の維持管理作業
・ヤード片付け、休暇前閉鎖養生

発生土仮置き場（坂島） 



VOL.52 

 

 

 

 

坂島非常口ヤード 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
施工業者：清水建設㈱・大日本土木㈱工事共同企業体（担当：福嶋、小沼） 

現場事務所 〒399-3202 長野県下伊那郡豊丘村大字神稲 9440-1  TEL：0265-49-8416  

重機、機械の点検をしております。


